% Landeshauptstadt
Mainz

Antwort zur Anfrage Nr. 1545/2020 der SPD im Ortsbeirat betreffend Sporthalle im Zollhafen
(SPD)

Die Anfrage wird wie folgt beantwortet:
Antwort zu Frage 1:
Der Erwerbsantrag fiir das Grundstiick wurde seitens der MAG an die CA Immo gestellt. Sobald

dieser positiv entschieden ist, beginnt der Planungsprozess. Nahere Aussagen zur zeitlichen
Planung kénnen erst mit Beginn des Planungsprozesses verlasslich gegeben werden.

Antwort zu Frage 2:
Beim Sporthallenneubau steht die Sportverwaltung stets mit Vereinen und dem Schulamt in

Kontakt, um die Bediirfnisse der zukiinftigen Nutzer bestmoéglich im Rahmen der landesrecht-
lichen Vorgaben zum Schulsporthallenbau zu beriicksichtigen.
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